

Convênio:	00983/2017	SICONV:	854883/2017
Proponente:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO	Município/UF:	MÃE DO RIO-PA
Objeto:	IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS DOMICILIARES -MSD		
Endereço Da Obra:	MUNICÍPIO DE MÃE DO RIO - Comunidade Rosario de Fatima		
BDI (%):	26,29%	Data Base:	SINAPI SETEMBRO/2018
Responsável Técnico:	MARUZA BAPTISTA	Registro Profissional:	28510-2/PA

COMPOSIÇÕES DE PREÇO UNITÁRIOS - CPU

COMPOSIÇÃO 01

TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO.						M2
FORTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
SINAPI - INSUMOS	4425	VIGA DE MADEIRA NAO APARELHADA 6 X 12 CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	3,0500	R\$ 15,99	R\$ 48,77
SINAPI - INSUMOS	40568	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 22 X 48 (4 1/4 X 5)	KG	0,5000	R\$ 9,07	R\$ 4,54
SINAPI - COMPOSIÇÕES	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5400	R\$ 17,26	R\$ 9,32
SINAPI - COMPOSIÇÕES	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1800	R\$ 13,80	R\$ 2,48
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 65,11</b>

COMPOSIÇÃO 02

TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1/4 DE ONDA, COM ATÉ 2 ÁGUAS						M2
FORTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
SINAPI - INSUMOS	1607	CONJUNTO ARRUELAS DE VEDACAO 5/16" PARA TELHA FIBROCIMENTO (UMA ARRUELA METALICA E UMA ARRUELA PVC - CONICAS)	CJ	2,00	R\$ 0,15	R\$ 0,30
SINAPI - INSUMOS	4302	PARAFUSO ZINCADO ROSCA SOBERBA, CABECA SEXTAVADA, 5/16 " X 250 MM, PARA FIXACAO DE TELHA EM MADEIRA	UND.	2,00	R\$ 2,28	R\$ 4,56
SINAPI - INSUMOS	7194	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, DE 2,44 X 1,10 M (SEM AMIANTO)	M2	1,27	R\$ 30,12	R\$ 38,25
SINAPI - COMPOSIÇÕES	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,41	R\$ 17,26	R\$ 7,08
SINAPI - COMPOSIÇÕES	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,14	R\$ 13,80	R\$ 1,89
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 52,08</b>

COMPOSIÇÃO 03

ALÇAS DE AÇO						UND.
FORTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
SINAPI - INSUMOS	9867	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 20 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	M	0,16	R\$ 1,80	R\$ 0,29
SINAPI - INSUMOS	0038	ACO CA-60, 8,0 MM, VERGALHAO	KG	0,45	R\$ 5,17	R\$ 2,33
SINAPI - COMPOSIÇÕES	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,25	R\$ 13,80	R\$ 3,45
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 6,07</b>

Maruza Baptista  
Arquiteta  
CAU - A28510-2